
PROSINEC 2023

ROŠŤÁK
Zpravodaj farností Přerov, Předmostí,

Prosenice

ROŠŤÁK - PROSINEC 2023



PROSINEC V LITURGII

Doba adventní je dnes zvlášť ovlivněna na jedné straně například adventními
trhy, sháněním dárků, úklidem, také se dodělávají různé věci, které se musí
stihnout do konce roku – vyúčtování, uzávěrky, apod. Proto nám často uniká
bohatství, které nabízí liturgie doby adventní. Protože na stránkách našeho
časopisu bychom se nemohli obsáhle věnovat bohatství doby adventní, nabízím
všem, kdo mají přístup k internetu odkaz www.liturgie.cz. (doba adventní) 

6.12. Sv. Mikuláš, biskup
7.12. Sv. Ambrož, biskup a učitel církve
8.12. Slavnost Neposkvrněného početí Panny Marie
13.12. Sv. Lucie, panna a mučednice
14.12. Sv. Jan od Kříže, kněz
21.12. Sv. Petr Kanisius,kněz
25.12. Slavnost Narození Páně – Hod Boží Vánoční
Vánoční doba začíná v předvečer slavnosti Narození Páně. Večerní mše svatá má
už sváteční vánoční ráz. Další mše o narození Páně se slouží v noci, za svítání a
ve dne. Liturgickou barvou je bílá. Den, kdy se Bůh stal malým dítětem.
Jedinečná atmosféra, kterou se dnes Vánoce vyznačují, se rozvinula ve
středověku, díky svatému Františkovi z Assisi. Ten byl hluboce zamilován do
Ježíše, Boha-s-námi. Jeho životopis vypráví, že svatý František „nade všechny
ostatní svátky slavil Narození Dítěte Ježíše a nazýval svátkem svátků den, ve
kterém se Bůh stal malým dítětem, které sálo z lidského prsu“. František oslavu
Vánoc obohatil o krásný symbol jesliček… Vánoce zjevují lásku Boží, jeho pokoru
a jeho dobrotivost

26.12. Svátek sv. Štěpána, jáhna a prvomučedníka
27.12. Svátek sv. Jana, apoštola a evangelisty
28.12. Svátek svatých Mláďátek, mučedníků
31.12. Svátek Svaté Rodiny Ježíše, Marie a Josefa 

Připravil Jaroslav Branžovský

ROŠŤÁK - PROSINEC 2023



TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2024  
JE „ZA DVEŘMI“

Tříkrálová sbírka má na Přerovsku více než 20 letou tradici. Ve všech obcích,
ve kterých Charita Přerov působí, vyjdou koledníci do ulic mezi 1. a 14.
lednem roku 2024. 

Jako každý rok svojí koledou přinesou radost a Boží požehnání do Vašich
domovů. 

V Přerově a Kojetíně je můžete potkat od pátku 5. do neděle 7. ledna.
Koledování vyvrcholí Tříkrálovým koncertem Přerovské hudební společnosti
Entuziasté a hosté, který rozezní kostel svatého Vavřince v Přerově v neděli7.
ledna od 17 hodin. Všechny Vás na koncert srdečně zveme.

V Přerově se potýkáme s velkým nedostatkem koledníků. Koledy se mohou
zúčastnit děti i dospělí. Nezáleží na věku ani bydlišti, důležité je nadšení a chuť
pomáhat. Dobrovolnictví malých i velkých koledníků si v Charitě velmi vážíme.
Jako každoroční poděkování za spolupráci připravujeme pro naše koledníky
odměnu v podobě zážitkového dárku a rovněž se těšíme na osobní setkání s
nimi v rámci dalších, námi pořádaných akcí.

Tříkrálová sbírka je největší dobrovolnickou akcí u nás. Část výtěžku využije
Charita Přerov na každoročně se opakující záměry: přímá pomoc lidem, kteří se
ocitli v nouzi a pořízení kompenzačních pomůcek. Peníze ale půjdou i na
vybavení nově budovaného Azylového domu pro muže a ženy v Přerově, a také
na provoz střediska materiální pomoci.

Chcete-li začít nový rok dobrým skutkem, kontaktujte koordinátorky:
Přerov: Jarmila Smékalová, tel.: 739 711 763
Předmostí: Mgr. Martina Krejčířová, tel.: 777 729 521
Koordinátorka obcí: Františka Dufková, tel.: 739 772 678 
Společně pro všechny pak můžete využít e-mail: tks@prerov.charita.cz
Vaší pomoci a spolupráce si velmi vážíme a těšíme se.

ROŠŤÁK - PROSINEC 2023



Přerovské vánoční trhy, které každoročně doprovází adventní čas, letos
nabídnou celkem čtrnáct stánků s občerstvením, svařákem a vánočními
dekoracemi. Letos poprvé bude mezi nimi i dobrostánek Charity Přerov, jejíž
péči v přerovském regionu využívá téměř 600 lidí. 

Jelikož vypomáháme v domácím prostředí uživatelů, není naše činnost na první
pohled zřetelná. Přítomností na letošních Vánočních trzích chceme zvýšit
povědomí o naší organizaci, coby významného poskytovatele zdravotních a
sociálních služeb v regionu a současněbychom rádi našim vlastním přičiněním
přispěli k získání finančních prostředků na spolufinancování charitních projektů,
jako je vybudování Azylového domu pro muže a ženy v Přerově, nového zázemí
Charity Přerov v Předmostí, ale také na pořízení automobilu pro přepravu
vozíčkářů.
Charita se rozhodla podpořit regionální značky. V nabídce nebudou chybět
perníčky, koláčky, teplý jablečný mošt, horká čokoláda, horké nealkoholické
nápoje, káva, čaj a dekorativní či praktické výrobky uživatelů služeb Charity
Přerov. 
Dobrostánek mohou lidé navštívit od 3. do 23. prosince, a to v čase od 10 do 17
hodin.

Ing. Romana Nitková
PR, marketing

               

ROŠŤÁK - PROSINEC 2023

LETOŠNÍ VÁNOČNÍ TRHY
NABÍDNOU TAKÉ DOBROSTÁNEK

CHARITY PŘEROV



POZVÁNKY

Benefiční odpoledne pro zvony smíření

V sobotu 9.12. od 15 hodin zveme na farní zahradu na další benefiční punčování
pro Přerovské zvony smíření. Otevřený bude i kostel sv. Vavřince, kde jsou od
června zvony vystaveny. Tešíme se na setkání.
A jak postupujeme?
Na doplacení samotných zvonů nám schází ještě 400 000 Kč a aktuálně
pracujeme především na rekonstrukci zvonové stolice, která celkově i s
mechanismem pro zavěšení zvonů vyjde na přibližně půl milionu korun a bude
uhrazena z prostředků farnosti sv. Vavřince.

ROŠŤÁK - PROSINEC 2023

Adventní duchovní obnova 

Děkanátní centrum pro rodinu pořádá v sobotu 9.12. adventní duchovní obnovu
na Sonusu. Více informací na plakátncích nebo na dcprprerov.webnode.cz

Misijní klubko

Děti se účastí na misijním klubku snaží “stavět” MOST (Modlitba, Oběť, Služba a
Tvořivost). Cílem je aktivně pomáhat svému okolí i chudým dětem celého
misijního světa. Patří tak do Papežského misijního díla. Zasévají semínka lásky
a dobra, zmírňují bídu, hlad, nemoci a pomáhají druhým ke vzdělání a důstojnému
životu aneb „Děti pomáhají dětem.“

Další aktivitou bude vánoční Misijní jarmark. Ten se bude konat v neděli 17.
prosince. Malí misionáři opět připraví Misijní koláč, na kterém vám nabídnou své
výrobky a kávu z Ugandy. Je to "káva s příběhem", která byla sklizena z kávovníků
zasazených v roce 2019 v Ugandě. Můžete přijít a podpořit snahu našich malých
misionářů.

Jana Zedková



ROŠŤÁK - PROSINEC 2023



ROŠŤÁK - PROSINEC 2023

Sobota
9. 12. 2023 15:00 Přerov, farní

zahrada
Benefiční odpoledne

pro zvony smíření

Pátek
15. 12. 2023 16:00 Přerov, sv.

Vavřinec Vánoční zpovídání

19:30 Přerov, sv.
Vavřinec Varhanní koncert

Sobota
16. 12. 2023 16:00 Přerov, sv.

Vavřinec
Adventní koncert 
Trio Campanula

Neděle
17. 12. 2023 16:00 Náměstí TGM,

přerov Živý Betlém

Pondělí
18. 12. 2023 17:00 Předmostí,

kostel Vánoční zpovídání

Středa
20. 12. 2023 09:00 Přerov,

centrum Sonus Klub maminek

Čtvrtek
21. 12. 2023 17:00 Přerov,

centrum Sonus Spolčo II. stupeň

Pondělí
25. 12. 2023 15:30 Přerov, sv.

Vavřinec
Vánoční setkání u

betléma

DIÁŘ
(pouze akce, které nejsou v pravidelných

intervalech)



ROŠŤÁK - PROSINEC 2023

ŘKF PŘEROV
KRATOCHVÍLOVA 6

750 02 PŘEROV

TEL. 581 217 079
FAPREROV@ADO.CZ

Vydává ŘKF Přerov pro vnitřní potřebu
farností Přerov, Předmosti a Prosenice. 
Materiály do časopisu posílejte na
faprerov@ado.cz
Uzávěrka dalšího čísla je 27. prosince
2023

Neprodejná tiskovina. Prosíme o
příspěvek 5 Kč na tisk časopisu.

Úterý
26. 12. 2023 16:00 Přerov, sv.

Vavřinec Vánoční koncert Vokál

Čtvrtek
4.1.2024 15:00 Předmostí,

kostel Adorační den

18:00 Předmostí,
kostel Mše svatá

Neděle
7.1.2024 9:00 Přerov, sv.

Vavřinec
Mše sv. s žehnáním

koledníkům

17:00 Přerov, sv.
Vavřinec Tříkrálový koncert


